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[Formanden] 
Forslag til lov om ændring af lov om børne- 

tilskud og andre familieydelser og om ændring 
af  lov om inddrivelse af underholdsbidrag. 
(Socialindkomst og betingelserne for forskuds- 
vis udbetaling af  børnebidrag m.v.). 

(Lovforslag nr. L 93). 

Medlemmer af folketinget Ebba Strange 
(SF), Margrete Auken (SF), Marianne Bent- 
sen-Pedersen (SF) og Bjørn Poulsen (SF) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om bor- 
gerlig straffelov. 

(Lovforslag nr. L 94). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om tip- 

ning. (Øget medarbejderrepræsentation). 
(Lovforslag nr. L 91). 
Den foreslåede ændring af tipsloven går 

ud på at ændre tipslovens regel om sammen- 
sætningen af bestyrelsen for Dansk Tipstje- 
neste A/S, således at medarbejderrepræsenta- 
tionen i dette selskab bringes i overensstem- 
melse med de nye regler i aktieselskabsloven 
om øget medarbejderrepræsentation. 

Med virkning fra 1. januar 1981 er aktie- 
selskabsloven ændret således, at medarbej- 
derne i selskaber, som i de sidste 3 år har 
beskæftiget i gennemsnit mindst 50 arbejds- 
tagere, har ret til at vælge en tredjedel af be- 
styrelsens medlemmer. 

Efter den gældende formulering af tipslo- 
ven består tipsselskabets bestyrelse af en for- 
mand og indtil 10 medlemmer. Formanden 
og 4 medlemmer udpeges af forskellige mini- 
stre, mens indtil 4 andre medlemmer udpeges 
af forskellige idrætsorganisationer. Selskabets 
medarbejdere kan vælge indtil 2 medlemmer. 

Det foreslås nu at udvide bestyrelsen, så 
den i fremtiden skal bestå af l formand og 
indtil 13 medlemmer. Selskabets medarbejde- 
re skal så kunne vælge indtil 5 medlemmer, 
mens formanden og de sidste indtil 8 med- 
lemmer som hidtil udpeges af det offentlige 
og forskellige idrætsorganisationer. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale for- 
slaget til folketingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om 

socialindkomst. (Medregning af arbejdsgiver- 
administrerede pensionsbidrag og udeladelse 
af fradrag for visse afskrivninger m. v.). 

(Lovforslag nr. L 92). 
Forslag til lov om ændring af lov om børne- 

tilskud og andre familieydelser og om ændring 
af lov om inddrivelse af underholdsbidrag. 
(Socialindkomst og betingelserne for forskuds- 
vis udbetaling af børnebidrag m. v.). 

(Lovforslag nr. L 93). 
Folketinget vedtog i juni i år regeringens 

lovforslag om en socialindkomst som nyt 
beregningsgrundlag for indkomstafhængige 
ydelser. Indførelsen af det nye indkomstbe- 
greb betyder, at der her fra 1. januar 1981 er 
sikret en mere retfærdig fordeling af en lang 
række offentlige ydelser. 

Allerede under tingets behandling af lov- 
forslaget om socialindkomsten gav regerin- 
gen imidlertid klart udtryk for, at indkomst- 
begrebet kunne forbedres på visse punkter, 
bl. a. således, at der skabes ligestilling mel- 
lem persongrupper med forskellige pensions- 
ordninger. 

Dette ligestillingssynspunkt blev også 
stærkt fremhævet i den betænkning, som fol- 
ketingets socialudvalg den 27. maj 1980 af- 
gav over socialindkomstlovforslaget. Det blev 
i betænkningen klart tilkendegivet, at ligestil- 
lingen skulle søges opnået ved i social- 
indkomsten at medtage såvel egne som ar- 
bejdsgiveradministrerede pensionsbidrag for 
lønmodtagere, hvor arbejdsgiveren som led i 
et ansættelsesforhold indbetaler bidrag til en 
pensionsordning. 

På baggrund af den klare tilkendegivelse i 
socialudvalgets betænkning bad jeg den alle- 
rede nedsatte arbejdsgruppe om social- 
indkomst om at fremskynde arbejdet med 
disse spørgsmål mest muligt. 

Arbejdsgruppen udarbejdede i overens- 
stemmelse hermed en teknisk detaljeret rede- 
gørelse om mulighederne for den fulde gen- 
nemførelse af socialindkomsten. Redegørel- 


